seorang ibu memberikan anaknya untuk disusukan kepada orang lain

dengan balasan imbalan.

Seiring dengan perkembangan zaman sewa menyewa (ijarah)

tidak hanya seputar pada mobil dan rumah saja, akan tetapi lahan

pertanian pun ambil bagian menjadi objek dalam transaksi sewa

menyewa. Menurut Imam Syaibani, Muhammad Hasan (131-189

H/748-804 M) mengemukakan bahwa pertanian adalah sektor pertama

dan terpenting serta paling produktif dari segala usaha ekonomi

manusia. Dia menulis "kebanyakan para syeikh dan guru besar kita

berpendapat bahwa usaha pertanian lebih mulia dan lebih penting

daripada perdagangan karena pertanian bersifat produktif dan lebih